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Passionsandakt2
Psalmer: ”Han är slagen och förkastad”, + Luthers aftonbönspsalm 

Nåd vare med er och frid från Gud vår Fader och Herren Jesus Kristus. Amen. 

Låt oss be!
Herre Jesus Kristus, lär oss betrakta ditt lidande så att vi tar emot din kärlek och 
tror på dig. Låt ditt evangelium bära god frukt i våra hjärtan så att vi älskar dig, 
du som älskat oss och utgett dig själv för oss. Amen. 

Det är med stor vördnad vi ska betrakta Kristi lidande och död. Han som lider 
och dör är Guds egen Son som blivit människa. När vi betraktar Kristi lidande 
ska vi hålla i minnet de olika ställen i Bibeln som beskriver för oss Guds Sons 
härlighet. Johannes evangelium börjar beskrivningen av Jesu liv, död och 
uppståndelse med dessa ord:  I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, 
och Ordet var Gud. 2 Han var i begynnelsen hos Gud. 3 Genom honom har allt 
blivit till, och utan honom har inget blivit till, som är till. 14 Och Ordet blev kött
och bodde bland oss, och vi såg hans härlighet, en härlighet som den Enfödde 
har av Fadern, och han var full av nåd och sanning. (Johannes 1:1-3,14). 

Guds Son antog vårt kött och blev en människa som vi. I passionsberättelsen ser 
vi honom både uppenbara sin härlighet och dölja den. När Judas kom med den 
romerska vakten och översteprästernas tjänare för att gripa honom frågade Jesus 
dem: Vem söker ni? De svarade: "Jesus från Nasaret". Han sade till dem: "Jag 
Är". "Jag Är" är namnet på HERREN, den ende sanne Guden. Detta namn 
uppenbarade Gud för Mose, som vi läser om i stället om den brinnande busken. 
När Jesus sade till soldaterna "Jag Är" vek de tillbaka och föll till marken. Jesus 
uppenbarade för dem sin gudomliga härlighet och makt. Han visade dem att de 
inte hade någon makt alls över honom. Framför dem stod Han som äger all makt
i himmelen och på jorden och han visade dem sin makt genom att fälla dem till 
marken med ord. Men strax därefter dolde han sin makt och framträdde som en 
tjänare. I sin blindhet grep de honom. Frivilligt lät Jesus sig gripas. I 
passionshistorien både visar och döljer han sin gudomliga härlighet. 

Aposteln Johannes återger det han sett och hört för att vi ska tro att Jesus är 
Messias, Guds Son, och för att vi genom tron ska ha liv i hans namn. 

I andra akten av passionshistoren möter vi Jesus i svår ångest. Ja, hans svett blev
som blodsdroppar som föll ner på jorden. Långt i förväg, i psaltarpsalmen 22, 
hade Messias utgjutit sin själ för sina troende och i detalj beskrivit sitt själsliga 
lidande, det som skulle komma när tiden var inne. Ni kan läsa den psalmen 
senare. Vi har läst hur Jesus i Getsemane blev stärkt av en ängel men ångesten 
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släppte inte. Den skulle komma att tillta tillsammans med de kroppsliga smärtan 
tills vi hör Jesus utropa på korset: "Min Gud, min Gud, varför har du övergivit 
mig?" I sin själ led han straffet att vara helt skild från Gud och övergiven av 
honom. Det är hans själs helveteslidande. Helvetet är just detta att vara helt skild
från Gud och Guds alla välsignelser både till kropp och själ. I detta tillstånd då 
man är skild från Gud och övergiven av honom finns endast en outsäglig ångest 
och plåga. 

Jesus led och dog för oss av fri vilja och av kärlek till oss. Han offrade sig i vårt 
ställe. Vår plats som vi förtjänat på grund av våra synder hade varit döden, 
övergivna av Gud. Syndens lön är döden, heter det. Vårt tillstånd som vi 
förtjänat på grund av våra synder hade varit svår ångest, övergivna av Gud. Men
Jesus tog vår plats. Förundrade hör vi om hans ofattbara kärlek. Denna kärlek 
ska vi ta emot på samma sätt som Paulus som skriver: Jag är korsfäst med 
Kristus, och nu lever inte längre jag, utan Kristus lever i mig. Och det liv jag nu
lever i min kropp, det lever jag i tron på Guds Son, som har älskat mig och 
utgivit sig för mig. (Gal 2:19b-20)

Låt oss be!
Herre Jesus Kristus, din härlighet i himlen övergav du för att gå lidandets väg 
och dö i vårt ställe. För din skull behöver vi aldrig frukta att bli övergivna av 
Gud. Det straffet har du tagit i vårt ställe. Herre, du som så älskat oss, dig vill vi 
älska och tjäna hela vårt liv och lova ditt namn i evighet. Amen. 


